高福第１１５９号

令和４年９月２０日

各高齢者施設 管理者 殿

神奈川県福祉子どもみらい局

介護サービス担当課長

高齢者施設における新型コロナ陽性者発生時の対応状況調査

について（依頼）

日頃から本県の新型コロナウイルス感染症対策の推進に御理解と御協力を賜

り、 厚く御礼申し上げます。

県では、高齢者の感染対策及び重症化予防のため高齢者施設における医療支

援の強化に取り組んでいるところですが、陽性者発生後に自ら協力医療機関と

連携して施設内で速やかに投薬を開始する等の治療を実施する施設も見受けら

れるようになりました。

つきましては、感染者発生時の施設内療養や治療の現状及び衛生用品や検査

キットの備蓄・調達の状況等を把握させていただきたく調査を実施いたします

ので、下記 web フォームよりご回答をお願いします。

お忙しいところ恐縮ですが、ご協力をお願いします。

※各施設からの個別の回答内容について公開することはありませんが、全県及

び市町村毎の集計結果については各市町村や地域の医師会等と共有させていた

だく場合がありますので、了承の上ご回答ください。

＜回答フォーム＞

https://30037ff9.form.kintoneapp.com/public/e33885b9ef75d678c89cbc1192e

5d16894f6833a68c9db87ea65e35bf4932da1

＜回答期限＞

９月 30 日（金）１７：００まで＜回答対象施設＞

介護老人施設 地域密着型介護老人福祉施設

入所者生活介護

介護老人保健施設

介護医療院（介護療養型医

療施設含む）

特定施設入居者生活介護（有

料・サ高住・養護・軽費含む）

地域密着型特定施設入居

者生活介護

認知症対応型共同生活介護 養護老人ホーム 軽費老人ホーム

住宅型有料老人ホーム サービス付き高齢者向け住宅

https://30037ff9.form.kintoneapp.com/public/e33885b9ef75d678c89cbc1192e5d16894f6833a68c9db87ea65e35bf4932da1
https://30037ff9.form.kintoneapp.com/public/e33885b9ef75d678c89cbc1192e5d16894f6833a68c9db87ea65e35bf4932da1

    問合せ先

高齢福祉課

保健・居住施設グループ 岡﨑

                    福祉施設グループ    栗田

電話 045-210-1111 内線 4858